Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от 23.04.2024 г. № 21
	О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 17.11.2020 № 32 «Об установлении земельного налога на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского   муниципального района Ярославской области от 17.11.2020 № 32 «Об установлении земельного налога на территории Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области» следующие изменения и дополнения:

1.1.  абзац 3 п.п. а) пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

1.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

Порядок исчисления, сроки уплаты налога и авансовых платежей по земельному налогу устанавливаются статьями 396, 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Тутаевской муниципальной массовой газете «Берега».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу Левобережного сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

_________________Г.С. Васильев
	Глава Левобережного

сельского поселения

____________М.А. Ванюшкин